HANEFI FAKiHi HAMio EL-iMAof'NiN

{11 03-1171/1692-1758) TEKA'KU'U'Ş-ŞENN

Ff Nii<AHi'L-CiNN ADLI RiSALESi

Prof. Dr. Saffet KÖSE*

Teka'ku'u'sh-shenn fi nikahi'l-jinn, Treatise of Hanafi Faqih
Hamid al-'lmadi (1103-1171/1692-1758) on Marriage with Jinns

Jinns are the most mysterious creatures attracted attention of human
beings. The ir life, qualities and specifically the ir relationships with human
beings have always been object of interest. Among these, marriage of
Jinns with human beings especially occupies a different place.

Cinlerle ilgili olarak, kaynaldarda adı geçen bazı müstalcil eserler bulun
malda birlikte bunlar henüz basılmamıştır.' Öte yandan günümüzde de
cinleri konu alan bazı çalışmalar yapılmıştır. Günümüz Arapça çalışmalar
arasında: Abdülkerim Tufan Ubeydat'ın Alemü'l-cinn fi'l-Kitô.b ve's-sünne
(Riyad 1426/2005); Ömer Süleyman el-Eşkar'ın Alemü'l-cinn ve'ş-şeyatfn
(Beyrut 1985); Mustafa Aşur'un 'Alemü'l-cinn esraruhu ve hafayahu (Kahire
1406/1986); Velizar b. Şahzeddin'in, el-Cinn [ı'l-Kur'an ve's-sünne (Beyrut
1420/1999) adlı eserleri sayılabilir. Türkçe olarak ise Ahmed Hulusı'nin Din
Bilim Işığında Ruh İnsan Cin (İstanbul1972, 1992); Süleyman Ateş'in İnsan
ve İnsanüstü, Ruh, Melek, Cin, İnsan (İstanbul1985); Ali Osman Ateş'in
Kur'an ve Hadisiere Göre Cinler ve Büyü (İstanbul 2003) adlı eserlerin ya
nında Türkiye Diyanet Vakfı İslam Aıısildopedisinin "Cin" maddesini (VIII,
s-ıo) zikredebiliriz.

Şafiilerde tercihe değer bulunan görüş de budur. Her ild tarafın
görüş ve tercihlerine mesned aldıldan delilleri ayrı bir çalışmayı gereldi kıl
dığından burada bu kadarla iktifa edilecektir. Ancak konu etrafında geniş

1 Katib Çelebi, Keşfii 'z-zzmzin (nşr. Kilisli Muallim Rifat-Şerefeddin Yaltkaya), İstanbul 1360-62/1941-43, I, 1488.